che in pignore a comuni albe libras dccc. astenses, de pecunia comunis astensis, et

comune Albe reddidit comuni astensi, Castrum et villam et posse preoche pro dicto

cambio. Item Invenerunt quod quando comune Astense Recuperavit Castrum et vil-

lam et posse Preoche, predicti discalcij, Mataracij et Obaldi, cum tota eorum fami-

lia, fugierunt de Preocha et fuerunt banniti Imperpetxium de maleficio. Et oranes

terre et possessiones ipsorum fuerunt publicate comuni astensi, Et scripte in quodam

cartulario per Officiales timc ad hoc constitutos, scilicet per Prederichum Ricium,

Petrum Thomam et Ogerium alferium Et sicut scripte sunt In dicto cartulario sicut

vendite fuerunt Thomayno rotario, ut patet per Instrumentum unum factum per Ja-

cobum Malbechum notarium mcclxxtii. Indictione quinta die martis xvi." mensis

Marcij. Et sic invenerunt ipsis rationibus, quod preocha et eius jurisdicio pervenit

ad comune astense. Et predictam Inquisitionem et declarationem, ac disceruicionem

et speciiicationem predictorum hominum comunis astensis, et quos comune astense

habebat In preocha, et jurium omnium que ipsum comune habebat in Preocha, et

terrarum que tenebantur ab ecclesia, si que teneri dicuntur, fecerunt predicti domi-

nus Ogerius alferius et Thomas de alfiauo auctoritate predicte baylio eis concesse,

per dictam reformationem consilij factam tempore domini Galterij de mangano olim

potestatis astensis, in Anno domini mcclxxxvii. Die Jovis xxii." mensis Madij, et per

formam alterius capituli, ex forma cuius capituli potestas tenebatur facere et curare,

quod possessiones horainum ecclesie discernantur et specificentur, ab alijs hominibus

comunis astensis. Et omni modo et forma quibus melius potuerunt, Inquirendo omnia

predicta tam per testes quam per Instrumenta, et cartas et alias probationes, quos

et que ad predicta facienda cognoverunt utiliores et meliores, J;am pro corauni

astensi, quam pro aliquibus alijs personis et universitate, Dicentes et protestantes pre-

dicti dominus Ogerius et Thomas ofiJciales predicti, In pleno consilio comunis asten-

sis, et iu presentia domini Antonei de cerreta potestatis astensis, quod predicta omnia

jura comunis astensis, tam in hominibus quam in omnibus alijs prout superius

scripta sunt et actata in presenti Instrumento, Et etiam prout scripta sunt et notata

In quodam cartulario luquisitionis predicte, ipsorum domini Ogerij et socij Invene-

runt esse comuuis astensis, Et ad comune pertinere, et quod ad ojius et utilitatem

comunis capi debeant, et capta teneri et uti in ipsis hominibus et alijs juribus

tamquam re sua. Et sicut melius possunt, et omni modo et forma quo et qua me-

lius possunt, Dicunt et sedendo pronunciaut, omnes predictos homines esse homines

comunis astensis, prout superius scriptum est, Et sicut invenerunt per Inquisitio-

nem predietam, et omnia alia jura predicta esse comuuis astensis et ad coraune per-

tinere de jure, Et quod capi debeant et capta teueri ad opus et utiiitatera coraunis

astensis. Et Inde predicti dominus Ogerius alferius et Thoraas de alfiano officiales de

supradictis omnibus et singulis raiehi Guielrao de passatore notario umim Instru-

mentum ad postulationem dicti domini Ogerij fieri preceperunt, Et similiter prece-

peiTint predicti dominus Ogerius et Thomas de predictis omnibus et singulis fieri

unura Instrumentum et plura, ad postulationem omnium et singulorum quorum In-

terest vel Iiitererit, et pro comuni astensi, per Thomam bellonum notarium, et
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Manfrodum de canonica notarium. Actum ast super voltis de sancto in pleno consilio ubi

consilia celebrantur tempore domini Antonij de cereta potestatis astensis. Testes ibi

fuerunt, dominus Guielmus brunus Judex, dominus Doniotus de solario, dominus Mau-

fredinus de solario, Prancischus pelleta, Galterius de salucijs notarius, et Bocliono-

tus nuncius comunis astensis.

Et ego Guielmus de passatore uotarius palatinus Interfui et precepto et volun-

tate ipsorura Thome belloni, et Manfredi de canouica notariorum, quibus preceptum

fuit unum Instrumeutum ad opus comunis astensis fieri ut in ipso lustruraeuto con-

tinetur, per supradictos oiBciales dorainum Ogerium alferium et Thomam de aliiauo,

et Abreviatum per ipsum Thomam bellonum notarium et ad maiorem fidem et cau-

telam meum signum aposui et me subscripsi.

868. De fidelitate facta comuni astensi per Infrascriptos homines de Preocha. 1221.

14 Novembris.

Anuo domini Millesimo ducentesimo vicesimo primo Indictione Nona, Die do-

minico quarto decimo Novembris In presentia testium, Otto de serra et Raymondus

de Argento et Guielmus barellus et Otto de baorgie, et Guilelmus niger, et Jo-

hannes de arcis, et Johanes de carbonerijs, et Anselmus barellus homines domini

Anselmi de ecclesia de Preocba et domini Manfredi mataracij, et Bartolomeus eo-

rum nepos fecerunt fidelitatem Guielmo laiolio et Uberto durnaxio ambaxiatoribus

comunis astensis ut vassallus domino suo facit. Actum in Castro preoche, Testes Jo-

hanes de alba, Oliveiius brignonus, Rayuerius navonus, Anselmus de porta notarius,

cartam scripsit.

CLXVI. De Gastro Aynaldo.

869. De fidelitate facta comuni Astensi, per dominos Castellanos Castri a>/naldi

Occasione dicti Caslri aynaldi. 1179. 14 Januarij.

Anno domini Millesimo centesimo septuagesimo nono Indictione duodecima, Die

dominico xiiii" die Intrantis Januarij. In nomine domini, Ad honorem dei et gloriose

virgiuis Marie, et sancti Secondi Martiris, Et ad honorem et servicium Imperatoris

Frederici, et Regis Henrici filij eius et tocius comunis Astensis, domini Castellani Ay-

naldi, juraverunt adiuvare et salvare astenses homines lu iota eorum jurisdicione et

alibi ubi poterint, et deffendeie et raanuteuere de tota terra de qua sunt saxiti et

Investiti, aut de qua se saxirent ratione, et hoc facient de suis Castris et terris suis,

et de personis suis, et virorum suorum, Et si Asteuses guerram habuerint, per duos

menses In anno duo ex eis Milites muniti in civitate astensi manebunt annuatim, dum

guerra durabit suis expensis et missionibus, et hoc totum salvo Iraperatore, et Epi-

scopo astensi, sed similiter salvis sacramentis quod sic Inteligatur salvis sacramentis

quod de ratione eorum teuentur oos juvaro. ot Nemo eorum aut virorum eorum capiet

cnmbium nisi a piiucipali debitore aut fideiussore, et hoc sacramontum juravoruut

observare perpetuo per se et per corum successores. Hoc.jusiurandum fecorunt Guido

de rastollo aynaldo, Guielmus de castelleto, Raymondus frater eius, Nicolaus montis-

fortiui, Thebaldus baroxanus, Jacobus frater oius, Enricus casteili aynaldi, Et si
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aliquod melioramontum conseusii utriusque partis facerent, utraque pars teneatur, Et

lioc factum est in contione.

Ego Guido notarius Interfni et scripsij.

870. De quodam precepto facto per Potestatem Astensem nomine comunis Aslensis

domiiio henrico dc Castro Aynaldo et Jacobo barexano vasallo comunis predicti,

occaxione eorum fidelitatis quam fecerunt comuni Astensi. 1206. 10 Februarij.

Anno domini, Millesimo ducentesimo sexto Indictione nona, Die veneris decimo

Intrantis februarij, dominus Lantelmus de landriano potestas astensis, precepit domino

lienrico de Castro aynaldo, et Jacobo barexano vasallis comunis sub fidelitate quam

comuni astensi fecerunt, ut ipsi cum iiavere et cum personis, et cum teiTa, et cum

omnibus eorum liomiuibus, et cum omnibus eorum forcijs adiuvent homiaes de aste

et pro eis guerram faclant, ut eorum Castella et fortias ei nomine comunis de aste